
Innspill til «Kommunedelplan for fysisk aktivitet, friluftsliv og idrett 2024-2036» 

Evaluering 

God evaluering av tidligere plan er en forutsetning for å kunne bygge videre med tidligere målsettinger, om 
disse er ønsket videreført i medvirkningsprosesser. 

Av prioriterte tiltak fra gjeldende plan (fargede utklipp under) er kun et fåtall evaluert. For tiltak som er 
gjennomført, bør evalueringen være mer konkret på hva som er gjennomført for hvert tiltak. Setninger i 
foreslått plan som, målsetninger som gode utearealer ved skoler, som igjen gir gode aktivitetsflater nær der 
folk bor, og økt tilrettelegging for myke trafikanter må sies å være oppnådd,gir ikke mening, da slikt arbeid 
er en kontinuerlig prosess og blir sjelden fullgodt. 

For målsettinger som ikke er oppnådd ville også være formålstjenlig å gå konkret inn på hvert mål og angi 
hvorfor ikke tiltaket er gjennomført og hvorfor det ikke er videreført i kommende plan. I foreslått plan 
savnes resultater av medvirkningsprosesser og beskrivelse av hvilke prinsipper som har vært for utvelgelse 
og prioritering av tiltak. 

Generelle kommentarer 

Som en generell kommentar så synes det som det utføres mye godt arbeid når det gjelder idretten i 
kommunen, både fra idretten og kommunen sin side. 

Når det gjelder gjennomføring av tiltak for friluftsliv, så pekes det på i evalueringen at friluftslivet ikke er 
organisert på samme måte som idretten. Dette er en kjent problemstilling når tiltak går ut over 
arbeidsområdet til den enkelte organisasjon. For å etablere turveier må kommunen ta en aktiv rolle. To 
gode eksempler på tiltak for friluftsliv, som er gjennomført i et samarbeid mellom kommune og 
frivilligheten, er sammenbindende turveier ved Waage-dam og Luringen. Ingen av disse prosjektene hadde 
blitt realisert kun med frivillheten som driver. 

Forslag til konkrete endringer i Kommunedelplan for fysisk aktivitet, friluftsliv og idrett 2024-2036 

Det var et mål i gjeldende plan om sammenbindende stier, løyper og turveier i bygda, dette målet bør 
videreføres. 

Under er målsettingene i gjeldende (fargede) og foreslått plan satt opp. 

Fysisk aktivitet 

Jeg ser at tiltakene for fysisk aktivitet er videreført. Nærmiljø og gode utearealer på skoler er viktig. Er det 
realistisk at Elveparken blir realisert? 

Friluftsliv 

For friluftsliv er flere tiltak gjennomført (jf. Kommentarer på evaluering). Tiltak som ikke er gjennomført er i 
høyeste grad aktuelle og bør videreføres i den grad medvirkningsprosesser har støttet opp om at de skal 
være med i planen. 

Tiltakene må ha en målbar formulering. Det er ikke forpliktende og vanskelig å måle gjennomføring av tiltak 
med formuleringer som: utfartsparkeringereller helårs turløyper. 

Konkret må turvei Åneby – Høldippelen inn i planen. Her må kommunen forplikte seg og være en driver på 
samme måte som ved de to ovennevnte gjennomførte turveitiltakene. Videre er det viktig at planlagte 
tiltak er med i en kommunal plan for at man kan søke spillemidler og bli prioritert på søknader om midler til 
stiftelser. Friluftsport på Åneby er med i planen, men det har ingen hensikt å lage en port uten en «vei» 
videre ut i marka som er tilgjengelig for mange. Dette tiltaket må ses som et sammenbindende prosjekt på 
lik linje med Waage-dam og Luringen. 



Et område som ikke er nevnt i planen er statlig sikring og utvikling av Høldippelen. Det er gitt tilsagn om 
statlig sikring av Høldippelen, men prosessen er ikke fullendt. Derfor må tiltaket inn i planen. Her også med 
begrunnelse av at tiltaket må forankres i plan for å få spillemidler til f.eks. toalett. 

Idrett 

For idrett er, som sagt, gjennomføringskraften stor. Kommunen arbeider godt med idretten. Tiltakene er 
her mer konkrete og målbare. 



Skulle noe være uklart er det bare å ta kontakt. 
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